— 1 —

资临空发〔2023〕39号

资阳市临空经济区管理委员会
关于印发《临空经济区乡村建设中期建设任务

清单和 2023 年度建设任务清单》的通知

各镇人民政府，各部门（分局）：

经管委会主任办公会审议同意，现将《资阳市临空经济区

乡村建设中期建设任务清单和 2023年度建设任务清单》印发

给你们，请你们结合实际认真贯彻落实。

附件：1. 资阳市临空经济区乡村建设行动中期建设任务清

单和 2023年度建设任务清单

— 2 —

2. 资阳市临空经济区乡村建设行动实施情况台账

资阳市临空经济区管理委员会

2023年 8月 21日

— 3 —

附件 1

资阳市临空经济区乡村建设行动中期建设任务清单

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

1

推进
乡村
建设
规划
引领
工程

自规
分局

建设
局、
社事
局

编制乡村国
土空间规划

自规
分局

完成雁江镇石厂
村村级片区规划

编制

《雁江镇石厂村
村庄规划》

持续
推进

完成
编制 15 15

编制乡村国
土空间规划

自规
分局

完成雁江镇花椒
村、双槐村、新堰
村、周祠村村级片

区规划编制

《雁江镇花椒村、
双槐村、新堰村、
周祠村片区村庄

规划》

持续
推进

完成
编制 50 50

编制乡村国
土空间规划

自规
分局

完成九曲河临空
经济区发展片区
国土空间总体规

划

《九曲河临空经
济区发展片区国
土空间总体规划》
编制完成待批复

完成
编制 203 13.53 16.58 172.89

2

推进
农村
道路
建设
工程

建设
局

应急
管理
局、
公安
分

局、
财政
局、
社事
局

花椒村产业
园基础设施

建设

社事
局

完善产业园区基
础设施

农耕文化教育基
地基础设施建设
（路灯 50 盏；田
间便道长 600米，
宽 2米，厚 0.15米）

便道 1项 建设
完成 18 18

花椒村人居
环境整治

社事
局

改善居住环境，提
高居民出行便利

性

完善人居环境基
础设施建设

便道 1项 建设
完成 18.5 18.5

花椒村农业
园区路建设

社事
局

完善农业园区基
础设施

花椒村 2、4组建
设农业园区道路
长 1.5 公里，宽 3

米）

园区
道路

1.5公里 建设
完成 48.5 48.5

花椒村田间
便道建设

社事
局

方便群众生产生
活

花椒村 5组硬化长
1千米，宽 1.5米

的田间便道
便道 1公里

建设
完成 16.5 16.5

— 4 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

2

推进

农村

道路

建设

工程

建设

局

应急

管理

局、

公安

分

局、

财政

局、

社事

局

前进村蔬菜

园区配套设

施建设（道

路、渠系）

建设

局

完善产业园区基

础设施

产业环线道路建

设 0.5 公里，宽 4
米，水排水沟 600

米

产业

道路
2项

建设

完成
58 58

前进村蔬菜

园区配套设

施建设（3
社、4社、

10社产业发

展道路）

社事

局

完善产业园区基

础设施

修建前进村 3社、

4社、10 社产业发

展道路长 600米，

宽 3.5米，堡坎 100
米。

产业

道路
1项

建设

完成
63 49 14

水井村生产

道路建设

社事

局

方便群众生产生

活

水井村 18 社 800
米、宽 3米，32 社

700米、宽 3米生

产道路建设

社道 1.5公里
完成

建设
20 20

仁里村 7、8
社产业道路

建设项目

社事

局

方便群众生产生

活

建设长 300米，宽

3.5米农村产业道

路和长 210米，宽

1.5米生活便道

产业

路、

社道

0.51公
里

完成

建设
25 25

红碑村农村

道路硬化工

程

社事

局

方便群众生产生

活

红碑村 14 社、15
社道路改造提升

（长 500米，宽 4.5
米）

道路

硬化
0.5公里

完成

改造
100 100

— 5 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

3
3

推进

农村

水利

建设

工程

社事

局

社

经科

局、

财政

局、

生态

环境

分局

天鹅山村蓄

水池建设

社事

局

提高蓄水能力，保

障农业生产

新建蓄水池 7口，

每口 100m3，3万
元/口。（9社 2口、

11 社 2口、12社 1
口、1社 1口、13

社 1口）

100
立方

7
建设

完成
21 21

前进村、燕

山村蔬菜园

区配套设施

建设

社事

局

节约用水，提高水

资源利用率

前进村、燕山村基

础设施建设及购

买农机农具

喷淋 3.3公里
建设

完成
51 51

经科

局、

财政

局、

生态

环境

分局

排桶村新建

灌溉机井

社事

局

解决村民生产用

水

新建灌溉机井约

10 个
10个

新建

完成
50 50

临庵村小型

水利项目

社事

局

修复完成拦沟堰

埂，提高用水率

维修 17、18、19
组拦沟堰埂约 200

米

200米
维修

完成
20 20

2023年红碑

村灌溉与排

水建设

社事

局

保障生产用水，防

止干旱

红碑村 14 社、15
社安装提灌站及

水渠等配套设施

1座
安装

完成
263 263

2023年仁里

村小型水利

设施项目

社事

局

清淤蓄水池，疏通

水渠

仁里村 7、8社 15
亩蓄水池、水渠

（220米）整治。

220米
整治

完成
45 45

2023年昆仑

村小型水利

设施项目

社事

局

清淤蓄水池，疏通

水渠

昆仑村 1社 15 亩

蓄水池、水渠整治

等。

15亩
整治

完成
15 15

— 6 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

3

推进

农村

水利

建设

工程

社事

局

经科

局、

财政

局、

生态

环境

分局

太子村提灌

站升级改造

项目

社事

局

完善村灌溉网络，

保障用水

太子村 1-5社，

10-12社 17、18 社

加设管道 2600m。

2.6公里
增设

完成
30 30

沱江防洪堤

建设

社事

局

防御洪水泛滥，保

护居民和工农业

生产

沱江右岸资阳城

区 G段堤防工程：

位于沱江干流右

岸，雁江镇董家坝

河段（上起顺河

村，下至半边山），

新建沱江右岸堤

防 3671m。

沱江干流资阳市

李家坝段防洪治

理工程：位于沱江

干流右岸临江镇

李家坝河段（上起

昆仑渡，下至张家

坳），新建沱江右

岸堤防 3854m，其

中沱江干流堤防

3250m，李家沟支

流堤防 604m。

堤防

工程

防洪

标准

为 20
年一

遇，

堤防

为 4
级，

主要

建筑

物按

4级
设

计。

排涝

标准

为 10
年一

遇。

2处
持续

推进

计划

2024
年完

成

136
80

82
07

5473

— 7 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

4

推进
农村
清洁
能源
建设
工程

经科
局

财政
局、
社事
局

国网资阳临
空 2023 年
10千伏及以
下配网项目

经科
局

完成 2023年 10千
伏及以下配网项

目

2023年新建或改
造 10 千伏及以下
配网项目，其中 2
个电网新建项目，
1个电网改造项目

10千
伏及
以下

10千伏
及以下
配网项
目，2个
电网新
建项

目，1个
电网改
造项目

计划
2023
年完
成

689.
59

企

业

自

筹

2024-2025
年计划配网

项目

经科
局

到 2025年完成临
空辖区 5个村社区
电力基础设施改

造

新建电缆线路
22km，架空线路
30km，5个村社区

改造等

10千
伏及
以下

电缆线
路

22km，
架空线
路 30km

持续
推进

持续
推进

2025
年完
成

660
0

企

业

自

筹

5

推进
村级
综合
服务
设施
建设
工程

社事
局

党群
部、
建设
局、
应急
管理
局、
行政
审批
局

天鹅山村 12
组晒场坝硬

化

社事
局

方便群众谷物晾
晒

12组晒场坝硬化
450平方米

450平
方

硬化
完成

3 3

雁江镇各村
太阳能路灯
安装项目

社事
局

方便群众夜间出
行

排桶村、前进村、
燕山村安装太阳

能路灯

1200
元/
盏

130盏 安装
完成

15.6 15.6

先锋村蔬菜
产业园区生
产性大棚建

设

社事
局

带动群众增收，提
高集体经济收益

新建生产性大棚
约 14.3亩 14.3亩 新建

完成
100 100

昆仑村路灯
工程

社事
局

方便群众夜间出
行

9-12社安装太阳能
路灯

2500
元/
盏

60盏 安装
完成

15 15

— 8 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

5
5

推进

村级

综合

服务

设施

建设

工程

社 事

局

党群

部、

建设

局、

应急

管理

局、

行政

审批

局

仁里村路灯

安装

社事

局

方便群众夜间出

行

5-10社，13-20社
环形路安装路灯

2500
元/
盏

160盏
安装

完成
40 40

临庵村路灯

安装项目

社事

局

方便群众夜间出

行

1-12社安装太阳能

路灯

2500
元/
盏

166盏
安装

完成
40 40

先锋村路灯

安装工程

社事

局

方便群众夜间出

行

1-12社入社道路安

装太阳能路灯

2500
元/
盏

60盏
安装

完成
15 15

太子村路灯

安装工程

社事

局

方便群众夜间出

行

1-13社安装太阳能

路灯

2500
元/
盏

200盏
安装

完成
50 50

大堰村、仁

里村公共服

务设施补短

板行动

社事

局

补齐村公共服务

设施短板

新建办公阵地室

内装饰

40万
元/
村

2个村

资金

下拨

完成

80 80

村级党群服

务中心全民

健身设施补

短板项目

社事

局

提高劳动者的全

面素质，建立科

学、文明、健康的

生活方式

在辖区各村安装

健身设施设备

健身

设施

五件

套或

六件

套

11个村

年底

前完

成建

设

4 4

— 9 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

6

推进

农村

厕

所、

污

水、

垃

圾、

家庭

卫生

治理

工程

社事

局

应急

管理

局、

自规

分

局、

生态

环境

分

局、

市场

监管

分局

先锋村人居

环境整治

社事

局

改造农村人居环

境，提升居民生活

质量

先锋村 11、12 组

22户房屋风貌改

造及人居环境整

治。

22户
改造

完成
44 44

临空经济区

临江镇红碑

村农村生活

污水治理

“千村示范

工程”项目

生态

环境

分局

推进农村生活污

水治理，改善农村

人居环境

红碑村农村生活

污水收集处理
1个村

计划

完成

日常

工作

推进

日常

工作

推进

100 100

7

推进

乡村

医疗

卫生

提升

工程

社事

局

经科

局、

财政

局

临空医院建

设项目

社事

局

在临空经济区规

划建设临空医院

根据推进会最新

会议要求，正在与

市卫健委、港投集

团、市第一人民医

院积极对接，研究

合作具体细节，待

达成一致意见后

随即实施

社区

医院

标准

1个
持续

推进

持续

推进

持续

推进

— 10 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

8

推进

农村

“一

老一

小”

和残

疾人

服务

提升

工程

社事

局

经科

局、

财政

局

临空区域性

养老服务中

心建设

社事

局

通过改造提升、集

中整合、优化布

局、达标升级，推

进全区敬老院改

建、重建或转型为

区域性护理型的

养老服务中心，全

面提升公办养老

机构服务水平，全

面提升资源利用

率，增强入住老人

的获得感和幸福

感。

计划新建养老院

占地 12.5亩，新建

床位 200张

42.5

平米

/床

1座
持续

推进

持续

推进

持续

推进

300

0

— 11 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

9

推进
乡村
公共
文化
服务
能力
提升
工程

党群
部

社事
局

农村公共文
化服务体系

建设

党群
部

每个行政村年度
放映 12场公益电
影，每场公益电影
补贴资金 220 元
（包括上级资金）、
每个农家书屋补
贴资金 2000元（包
括上级资金）

放映公益电影覆
盖全区 23 个行政
村，共计放映电影
276场、农家书屋
补充更新覆盖全
区农家书屋 23个，
预计不少于 1380

册

新片
占比
不少
于年
度总
放映
场次
的

1/3、
补充
图书
不少
于 60
种，
其中
国家
目录
图书
不得
低于
70%
，省
级目
录图
书不
得超
过
30%
。

全区每

年放映

公益电

影不少

于 276
场

常态

开展

常态

开展

常态

开展

10.6
8

10
.6
8

— 12 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

9

推进

乡村

公共

文化

服务

能力

提升

工程

党群

部

社事

局

大中专学生

志愿者暑期

文化科技卫

生“三下乡”
社会实践活

动

党群

部

团结引领青年学

生深入学习感悟

新时代党和国家

事业发展取得的

伟大成就，进一步

坚定信心、奋发作

为，为实现中华民

族伟大复兴的中

国梦凝聚起强大

青春力量。

组织青年学生开

展学习实践科学

理论、宣传宣讲党

的政策、丰富活跃

文化生活、持续深

入移风易俗、培育

践行主流价值等

主题实践活动

活动

按 80
人/
村/
场组

织，

覆盖

群众

480
人以

上

6场活

动（雁

江镇、

临江镇

各 3场）

常态

开展

常态

开展

常态

开展

社事

局

太子村阵地

文化广场建

设

社事

局

加强阵地建设，提

升基层公共服务

水平，调动群众参

与文化活动积极

性

阵地文化广场建

设 800平方米
1处

新建

完成
20

燕山村沱江

河生态修复

及农旅结合

项目

社事

局

修复沱江河生态

环境，改善人居环

境，促进集体经济

发展

农旅配套设施建

设
1项

持续

推进

持续

推进

完成

项目

建设

120

— 13 —

序

号

重点

任务

内容

牵头

单位

责任

单位

具体任务名

称

主管

部门
建设目标 建设内容

建设

标准

建设规

模

建设时间 建设资金来源（万元）

备

注2023 2024 2025
小

计

中

央
省

市

（州

）

县

（市、

区）

群

众

自

筹

10

推进

农村

基层

组织

建设

工程

党群

部

社事

局、

公安

分局

新建、改建

各村党群服

务中心

党群

部

完善各村阵地建

设

新建、改建村阵地

建设，完成设计定

稿、立项、招投标、

主体建设、简装、

氛围营造、办公家

具采购等工作

500平
米

常态

化推

进

常态

化推

进

常态

化推

进

120

11

推进

农村

精神

文明

建设

工程

党群

部

社事

局、

经科

局

新时代文明

实践活动

党群

部

深化拓展新时代

文明实践所、站建

设，完善功能设置

和队伍配置

按照《资阳市新时

代文明实践中心

建设指导手册》完

善实践所（站）阵

地功能设置和队

伍配置，围绕五个

层面主题，每月开

展活动

每场

活动

群众

参与

不少

于 30
人

8场/月
常态

化开

展

常态

化开

展

常态

化开

展

12

建立

公共

基础

设施

管护

机制

经科

局、

财政

局、

社事

局、

建设

局

雁江镇公益

性岗位

社事

局

解决脱贫户就业、

增收问题

增设公益性岗位

60人，320元/月.
人，保险费 120元

/年.人

320
元/
月/
人

60人
增设

完成

持续

开展

持续

开展

23.7
6

23.76

临江镇公益

性岗位

社事

局

解决脱贫户就业、

增收问题

增设 63 人及以上

公益性岗位

320
元/
月/
人

63人
增设

完成

持续

开展

持续

开展
26 26

— 14 —

资阳市临空经济区乡村建设行动 2023 年度建设任务清单
序

号

重点任

务内容

牵头

单位

责任单

位
具体任务名称

主管

部门
建设内容 建设标准

建设

规模

建设资金来源（万元）
备

注小计 中央 省
市

（州）

县（市、

区）

群众

自筹

1

推进乡

村建设

规划引

领工程

自规

分局

建设局、

社事局

编制乡村国土空间

规划

自规

分局

完成九曲河临空经济区发展片

区国土空间总体规划

《九曲河

临空经济

区发展片

区国土空

间总体规

划》编制完

成待批复

203 13.53 16.58 172.89

2

推进农

村道路

建设工

程

建设

局

经科局、

公安分

局、财政

局、社事

局

水井村生产道路建

设

社事

局

水井村 18社 800 米，32社 700
米生产道路建设

社道
1.5公
里

20 20

仁里村 7、8社产业

道路建设项目

社事

局

建设长 300米，宽 3.5米农村产

业道路和长 210米，宽 1.5米生

活便道

产业路、社

道

0.51
公里

25 25

红碑村农村道路硬

化工程

社事

局

14社、15社约 2公里道路改造

提升（长 500米，宽 4.5米）
道路硬化 2公里 100 100

花椒村产业园基础

设施建设

社事

局

农耕文化教育基地基础设施建

设（路灯 50盏；田间便道长 600
米，宽 2米，厚 0.15 米）

便道 1项 18 18

花椒村人居环境

整治

社事

局
完善人居环境基础设施建设 便道 1项 18.5 18.5

花椒村农业园区路

建设

社事

局

花椒村 2、4组建设农业园区道

路 1.5千米，宽 3米
园区道路

1.5公
里

48.5 48.5

— 15 —

序

号

重点任

务内容

牵头

单位

责任单

位
具体任务名称

主管

部门
建设内容 建设标准

建设

规模

建设资金来源（万元）
备

注小计 中央 省
市

（州）

县（市、

区）

群众

自筹

2

推进农
村道路
建设工
程

建设
局

经科局、
公安分
局、财政
局、社事

局

花椒村田间便道建
设

社事
局

花椒村 5组硬化田间便道（长
1000米，宽 1.5米）

便道 1公里 16.5 16.5

前进村蔬菜园区配
套设施建设（道路、

渠系）

社事
局

产业环线道路建设 0.5公里，水
排水沟 600米 产业道路 2项 58 58

前进村蔬菜园区配
套设施建设（3社、
4社、10社产业发

展道路）

社事
局

修建前进村 3社、4社、10 社
产业发展道路 600米，宽 3.5米，

堡坎 100米。
产业道路 1项 63 49 14

3
3

推进农
村水利
建设工
程

社事
局

经科局、
财政局、
生态环
境分局

临庵村小型水利项
目

社事
局

维修 17、18、19组拦沟堰埂约
200米 200米 20 20

2023年红碑村灌溉
与排水建设

社事
局

红碑村 14社、15 社安装提灌站
及水渠等配套设施

1座 263 263

2023年仁里村小型
水利设施项目

社事
局

仁里村 7、8社 15 亩蓄水池整
治（清淤、治漏、田埂硬化），

整治梳理 220米水渠。
220米 45 45

2023年昆仑村小型
水利设施项目

社事
局

昆仑村 1社 15亩蓄水池、水渠
整治等。

15亩 15 15

太子村提灌站升级
改造项目

社事
局

太子村 1-5社，10-12社 17、18
社加设管道 2600m。

2.6公
里

30 30

天鹅山村蓄水池建
设

社事
局

新建蓄水池 7口，每口 100m3，
3万元/口。（9社 2口、11社 2
口、12社 1口、1社 1口、13

社 1口）

每口 100
立方

7口 21 21

排桶村新建灌溉机
井

社事
局

新建灌溉机井约 10个 10个 50 50

前进村、燕山村蔬菜
园区配套设施建设

社事
局

前进村、燕山村基础设施建设
及购买农机农具

1项 51 51

— 16 —

序

号

重点任

务内容

牵头

单位

责任单

位
具体任务名称

主管

部门
建设内容 建设标准

建设

规模

建设资金来源（万元）
备

注小计 中央 省
市

（州）

县（市、

区）

群众

自筹

4

推进农
村清洁
能源建
设工程

经科
局、
建设
局

财政局、
社事局

国网临空 2023年 10
千伏及以下配网项

目

经科
局

2023年新建或改造10千伏及以
下配网项目，其中 2个电网新
建项目，1个电网改造项目

10千伏及
以下

2个电
网新
建项
目，1
个电
网改
造项
目

689.
59

企
业
自
筹

5

推进村
级综合
服务设
施建设
工程

社事
局

党群部、
建设局、
应急管
理局、行
政审批

局

先锋村蔬菜产业园
区生产性大棚建设

社事
局

新建生产性大棚约 14.3亩 14.3
亩

100 100

昆仑村路灯工程
社事
局

9-12社安装太阳能路灯 2500元/盏 60盏 15 15

仁里村路灯安装
工程

社事
局

5-10社，13-20社环形路安装太
阳能路灯

2500元/盏 160盏 40 40

临庵村路灯安装
工程

社事
局

1-12社安装太阳能路灯 2500元/盏 166盏 40 40

先锋村路灯安装
工程

社事
局

1-12社入社道路安装太阳能路
灯

2500元/盏 60盏 15 15

太子村路灯安装
工程

社事
局

1-13社安装太阳能路灯 2500元/盏 200盏 50 50

天鹅山村晒场坝
硬化

社事
局

12组晒场坝硬化 450平方米 450平方 3 3

大堰村、仁里村公
共服务设施补短板

行动

社事
局

新建办公阵地室内装饰 40万元/村 2个村 80 80

村级党群服务中心
全民健身设施补短

板

社事
局

在辖区各村安装健身设施设备
健身设施
五件套或
六件套

11个
村

4 4

— 17 —

序

号

重点任

务内容

牵头

单位

责任单

位
具体任务名称

主管

部门
建设内容 建设标准

建设

规模

建设资金来源（万元）
备

注小计 中央 省
市

（州）

县（市、

区）

群众

自筹

6

推进农

村厕所、

污水、垃

圾、家庭

卫生治

理工程

社事

局

应急管

理局、自

规分局、

生态环

境分局、

市场监

管分局

先锋村人居环境整

治

社事

局

先锋村 11、12组 22户房屋风

貌改造及人居环境整治。
22户 44 44

临空经济区临江镇

红碑村农村生活污

水治理“千村示范工

程”项目

生态

环境

分局

推进农村生活污水治理，改善

农村人居环境
1个村 100 100

7

推进乡

村公共

文化服

务能力

提升工

程

党群

部
社事局

燕山村集体经济管

护

社事

局

生态环境修复、人居环境改善

和农旅配套设施建设
1项 20 20

8

建立公

共基础

设施管

护机制

经科局、

财政局、

社事局、

建设局

雁江镇公益性岗位
社事

局

增设公益性岗位 60人，320元/
月.人，保险费 120元/年.人

60人
23.7
6

23.76

临江镇公益性岗位
社事

局
增设 63 人及以上公益性岗位 63人 26 26

— 18 —

附件 2

资阳市临空经济区乡村建设行动 2023 年度实施情况台账
序

号

重点任
务内容

牵头
单位

责任
单位 具体任务名称 主管

部门 建设内容 建设标准 建设规模
建设进展情况（包括工
程完成情况和资金拨

付情况）

备

注

1

推进乡
村建设
规划引
领工程

自规
分局

建设
局、社
事局

编制乡村国土空间规划
自规分
局

完成九曲河临空经济区发展片区
国土空间总体规划

《九曲河临空
经济区发展片
区国土空间总
体规划》编制
完成待批复

《规划》已于 2022年
12月通过市规委会专
题会审议，待市级国空
批复后上报省厅报批
实施，目前已支付编制
费用 91.01万元，剩余
111.99 万元未支付。

2

推进农
村道路
建设工
程

建设
局

经科
局、公
安分

局、财
政局、
社事局

水井村生产道路建设 社事局
水井村 18 社 800米，32社 700米
生产道路建设

社道 1.5公里 正在财评，资金未拨付

仁里村 7、8社产业道路
建设项目

社事局
建设长 300米，宽 3.5米农村产业道
路和长 210米，宽 1.5米生活便道

产业路、社道 0.51公里 正在财评，资金未拨付

红碑村农村道路硬化工程 社事局
14、15社约 2公里道路改造（长

500米，宽 4.5米）
道路硬化 2公里 正在施工中，资金未拨付

花椒村产业园基础设施
建设

社事局
农耕文化教育基地基础设施建设
（路灯 50 盏；田间便道长 600米，

宽 2米，厚 0.15米）
便道 1项 正在确定施工队伍，资

金未拨付

花椒村人居环境整治 社事局 完善人居环境基础设施建设 便道 1项 正在财评，资金未拨付

花椒村农业园区路建设 社事局
花椒村 2、4组建设农业园区道路

1.5 千米，宽 3米 园区道路 1.5公里
正在确定施工队伍，资

金未拨付

花椒村屯水田埂建设 社事局
花椒村 5组新建囤水田埂 1千米，

1.5 米宽
便道 1公里 正在施工中，资金未拨付

前进村蔬菜园区配套设
施建设（道路、渠系）

社事局
产业环线道路建设 0.5公里，水排

水沟 600 米
产业道路 2项 正在施工中，资金未拨付

前进村蔬菜园区配套设
施建设（3社、4社、10

社产业发展道路）
社事局

修建前进村 3社、4社、10 社产业
发展道路 600米，宽 3.5 米，堡坎

100米
产业道路 1项 正在施工中，资金未拨

付

— 19 —

序

号

重点任
务内容

牵头
单位

责任
单位 具体任务名称 主管

部门 建设内容 建设标准 建设规模
建设进展情况（包括工
程完成情况和资金拨

付情况）

备

注

3

3

推进农

村水利

建设工

程

社事

局

经科

局、财

政局、

生态环

境分局

临庵村小型水利项目 社事局
维修 17、18、19组拦沟堰埂约 200

米
200米 正在财评，资金未拨付

2023年红碑村灌溉与排

水建设
社事局

红碑村 14社、15社安装提灌站及

水渠等配套设施
1座

正在施工中，资金未拨

付

2023年仁里村小型水利

设施项目
社事局

仁里村 7、8社 15 亩蓄水池、水渠

（220米）整治。
220米 正在财评，资金未拨付

2023年昆仑村小型水利

设施项目
社事局

昆仑村 1社 15 亩蓄水池、水渠整

治等。
15 亩

正在财评，资金未拨付

太子村提灌站升级改造

项目
社事局

太子村 1-5 社，10-12社 17、18 社

加设管道 2600m。
2.6公里 正在财评，资金未拨付

天鹅山村蓄水池建设 社事局

新建蓄水池 7口，每口 100m3，3

万元/口。（9社 2口、11社 2口、

12社 1口、1社 1口、13社 1口）

每口 100 立方 7口
正在施工中，资金未拨

付

排桶村新建灌溉机井 社事局 新建灌溉机井约 10 个 10 个 正在财评，资金未拨付

前进村、燕山村蔬菜园区

配套设施建设
社事局

前进村、燕山村基础设施建设及购

买农机农具
1项

正在确定施工队伍，资

金未拨付

4

推进农

村清洁

能源建

设工程

经科

局、

建设

局

财政

局、社

事局

国网临空 2023年 10千

伏及以下配网项目
经科局

2023年新建或改造 10千伏及以下

配网项目，其中 2个电网新建项

目，1个电网改造项目

10千伏及以下

2个电网

新建项

目，1个

电网改造

项目

正在施工

— 20 —

序

号

重点任
务内容

牵头
单位

责任
单位 具体任务名称 主管

部门 建设内容 建设标准 建设规模
建设进展情况（包括工
程完成情况和资金拨

付情况）

备

注

5

推进村

级综合

服务设

施建设

工程

社事

局

党群

部、建

设局、

应急

管理

局、行

政审

批局

先锋村蔬菜产业园区生

产性大棚建设
社事局 新建生产性大棚约 14.3亩 14.3 亩 完成立项

昆仑村路灯工程 社事局 9-12社安装太阳能路灯 2500元/盏 60 盏
正在确定施工队伍，资

金未拨付

仁里村路灯安装工程 社事局
5-10社，13-20社环形路安装太阳

能路灯
2500元/盏 160盏

正在施工中，资金未拨

付

临庵村路灯安装工程 社事局 1-12社安装太阳能路灯 2500元/盏 166盏
正在确定施工队伍，资

金未拨付

先锋村路灯安装工程 社事局 1-12社入社道路安装太阳能路灯 2500元/盏 60 盏
正在确定施工队伍，资

金未拨付

太子村路灯安装工程 社事局 1-13社安装太阳能路灯 2500元/盏 200盏 正在财评，资金未拨付

天鹅山村晒场坝硬化 社事局 12组晒场坝硬化 450平方米 450平方
项目完成，资金正在拨

付资金

大堰村、仁里村公共服务

设施补短板行动
社事局 新建办公阵地室内装饰 40万元/村 2个村 项目完成，资金已经拨

付

村级党群服务中心全民

健身设施补短板
社事局 在辖区各村安装健身设施设备

健身设施五件

套或六件套
11个村

方案编制完成，资金未

拨付

6

推进农

村厕所、

污水、垃

圾、家庭

卫生治

理工程

社事

局

应急管

理局、

自规分

局、生

态环境

分局、

市场监

管分局

先锋村人居环境整治 社事局
先锋村11、12组22户房屋风貌改造及人

居环境整治。
22 户 完成立项

临空经济区临江镇红碑

村农村生活污水治理“千
村示范工程”项目

生态环

境分局

推进农村生活污水治理，改善农村

人居环境
1个村

已经完成项目的 95%，

资金已经拨付，待房屋

改造完成后，进行管道

破损维修，管道连接三

格化粪池出口

— 21 —

序

号

重点任
务内容

牵头
单位

责任
单位 具体任务名称 主管

部门 建设内容 建设标准 建设规模
建设进展情况（包括工
程完成情况和资金拨

付情况）

备

注

7

推进乡

村公共

文化服

务能力

提升工

程

党群

部
社事局 燕山村集体经济管护 社事局

生态环境修复、人居环境改善和农

旅配套设施建设
1项

正按程序进行项目规

划和设计，资金未拨付

8

建立公

共基础

设施管

护机制

经科

局、财

政局、

社事

局、建

设局

雁江镇公益性岗位 社事局
增设公益性岗位 60 人，320元/月.

人，保险费 120元/年.人
60 人

已完成公益性岗位的

聘用并签订合同、协

议，资金按合同约定拨

付

临江镇公益性岗位 社事局 增设 63 人及以上公益性岗位 63 人

已完成公益性岗位的

聘用并签订合同、协

议，资金按合同约定拨

付

— 22 —